Zusammenstellung der Gber- und auRerplanmafigen Aufwendungen und Auszahlungen im 2. Haushaltshalbjahr 2018

1. vom Birgermeister gem. 8 4 der Haushaltssatzung 2018 genehmigte
Uber- und auBerplanmafRige Aufwendungen und Auszahlungen

Aufwendungen
Euro

Auszahlungen
Euro

Aufwendungen fur héhere Abschreibungen durch Neuanschaffungen u. neue Investitionszuweisungen bei folgenden Produkten:

11180
12210
25200
27200
28100
31540
31540
36600
42100
42400
54100
54110
56100
57100
57300
57500
57500

Bauverwaltung:
Meldeamt:
Stadtarchiv:
Bucherei:
Heimatpflege:
Obdachlosenunterk.:
Obdachlosenunterk.:
Kinderspielplatze:
Sportférderung:
Sportstatten:
Gemeindestrafien:
StralRenbeleuchtung:
Umweltschutz:
Wirtschaftsforderung:
Bauhof:

Tourismus:
Tourismus:

Bucher zum Vergabeverfahren und Baukosten 2018
Lizenz OK.EWO Zensus 2021

Scanner

Lizenzen, Biromobel, iPads

Bronzeskulptur "Fischerfrau"

Kahlschranke

Uberlassung Teilgrundstiicks SchulstraRe an den Waldorfkinderg.
Spielgerate

Zuschuss an die Rudervereinigung fiir ein Ruderboot
Kunstrasenplatz an der GemS

Buswartehaus Ostseestral3e

FuRgangerampel mit Schaltschrank an der Jugenherberge
Software Baumkataster

Router

Anhanger Kipper-Tieflader, Audsitzmaher, div. Kleingerate
Software Firewall, Netzausleger

Zuschuss an den Museumshafenverein

Aufwendungen durch Sonderabschreibungen und Abgange von Vermogensgegenstanden:

27200
31540
54110
56100

Summe:

Blcherei:
Obdachlosenunterk.:
Stral3enbeleuchtung:
Umweltschutz:

Software "Libary und Onleihe"

Nutzungsentschadigungen, Erstattung flr beschadigte Turen

alte Lampen am Schwarzen Weg und am Uferweg

Wertminderung eines Grundstiicks nach Neuvermessung, div. Baume

15,66
130,00
124,14

3.208,31
699,66
75,67
25,79
1.968,74
1.092,99
4.821,05
563,43
768,43
364,58
298,74
4.466,36
921,03
744,00

1.226,08
1.167,25

670,27
4.057,07

27.409,25




Aufwendungen |Auszahlungen
Euro Euro
2. von der Stadtvertretung zu genehmigende Uber-und auRerplanmaRige Aufwendugen und Auszahlungen

Aufwendungen fir héhere Abschreibungen durch Neuanschaffungen u. neue Investitionszuweisungen bei folgenden Produkten:

11140 Innere Verwaltung: Internetseite Kappeln, Lizenzen, Festplatten, Biromoébel, Rasenméher 7.370,24
12600 Brandschutz: ELW1 mit Ausstattung, Schlauchboot SEB1 mit ausstattung 31.176,39
21700 Gymnasium: Lizenzen, Sanierung WC-Anlage, Interaktive Tafeln, div. Kleingerate 78.652,93
36500 Kindertagesstatten Zuweisung an den Waldorfkindergarten 25.226,23
36610 Begegnungszentrum: Umbuchung des Gebaudes ehem. HCA als Buntes Haus, Billiardtisch 19.407,06

Aufwendungen durch Sonderabschreibungen und Abgange von Vermogensgegenstanden:

12600 Brandschutz: Wertminderung des FW-Grundstiicks nach Neuvermessung 6.063,90
61200 allg. Finanzwirtschaft: Aktien der SH-Netz AG nach Unternehmenssubstanzminderung 16.592,21

Aufwendungen fir Rickstellungen nach Mitteilung der Versorgungsausgleichskasse:

11120 Verwaltungsleitung: Bildung von zusatzlichen Ruckstellungen fir Versorgungsempfanger 176.223,00
11120 Verwaltungsleitung: hohere Beihilferiickstellungen 12.984,67
11140 Innere Verwaltung: hdhere Beihilfertickstellungen 30.250,98
11160 Finanzen u. Controlling: Bildung von zuséatzlichen Riickstellungen fir Versorgungsempfanger 136.220,84

Auszahlungen

61200 allg. Finanzwirtschaft: héhere Tilgung durch Umschuldung nach Ablauf der Zinsbindung 8.996,42

Summe: 540.168,45 8.996,42



